[image: image1.jpg]

     Российская Федерация

      Ростовская область

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
27 ноября 2014   года

         № 113

О РАССМОТРЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ                        ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В РЕШЕНИЕ НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 30.01.2012. № 325                                      «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА, УБОРКИ, САНИТАРНОГО СОДЕРЖАНИЯ ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА»
                                                                                                           Принято Новошахтинской

 городской Думой

                  27 ноября 2014 года
Рассмотрев итоговый документ публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 30.01.2012. № 325 «Об утверждении Правил благоустройства, уборки и санитарного содержания территории города Новошахтинска», руководствуясь частью 7 статьи 13 Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Новошахтинск», утвержденного решением Новошахтинской городской Думы от 25.08.2005. № 30, Новошахтинская городская Дума

Р Е Ш И Л А :

1. Итоговый документ публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 30.01.2012. № 325 «Об утверждении Правил благоустройства, уборки и санитарного содержания территории города Новошахтинска» принять к сведению.

2. Включить в проект решения «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 30.01.2012. № 325 «Об утверждении Правил благоустройства, уборки и санитарного содержания территории города Новошахтинска» следующие дополнения:
2.1. предложение В.Н. Соколова - раздел 2¹ дополнить пунктом 2¹.6. следующего содержания: «-территории наземных инженерных сетей и производственных сооружений коммунального назначения (тепловой пункт, трансформаторная подстанция, водозаборный узел, канализационная насосная станция и т.п.), закрепленных за предприятиями (учреждениями) в пределах их охранных  зон;»;

2.2. предложение Н.Т. Письменного - раздел 6 дополнить пунктом  следующего содержания: «Предприятия и организации любых форм собственности в темное время суток организовывают освещение прилегающей территории к предприятию»;
             2.3. предложение Г.Н.Свиридова - раздел 6 дополнить пунктом  следующего содержания: «На фасадах индивидуальных и многоквартирных жилых домов, со стороны проезжей части, владельцы домов обязаны обеспечивать аншлаги подсветкой в ночное время.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту.
Заместитель председателя

Новошахтинской городской Думы                                        М.Н. Пархоменко
Дата подписания

Заместитель председателя

городской Думы

27 ноября 2014 года